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گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و عراق
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در گفت وگوی تلفنی با همتای 
عراقی خود از تلاش و نقش سازنده این کشور در شکل گیری و پیشبرد گفت 
وگوهای منطقه ای در راستای تقویت ثبات و امنیت و توسعه در منطقه قدردانی 
کرد. به گزارش ایرنا، در تماس تلفنی وزیر امور خارجه ایران و فواد حسین 
وزیر امور خارجه عراق برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک در حوزه روابط 
دو جانبه و نیز برخی موضوعات منطقه ای از جمله روند گفت وگوهای تهران و 

ریاض مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
در این گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان اعیاد قربان و غدیر خم را به همتای 

عراقی خود تبریک گفت.
امیرعبداللهیان  همچنین با قدردانی از تلاش و نقش سازنده عراق در شکل 
گیری و پیشبرد گفت وگوهای منطقه ای در راستای تقویت ثبات و امنیت و 
توسعه در منطقه، بر آمادگی ایران برای تداوم همفکری و تبادل نظر با همتای 
عراقی خود به منظور پیگیری موضوعات مورد اهتمام مشترک در ابعاد دوجانبه 
و منطقه ای تاکید کرد. فواد حسین وزیر امور خارجه عراق نیز ضمن تبریک 
متقابل عید به  همتای ایرانی خود و با اشاره به حضور عراق در اجلاس اخیر 
جده، ارزیابی خود از این نشست را با امیرعبداللهیان در میان گذاشت. وزیر 
امور خارجه عراق تصریح کرد که دولت عراق در اجلاس جده گفت وگوها و 
رایزنی های لازم برای همکاری های منطقه ای را انجام داده است و کشورش 
همچنان به تلاش های خود برای تقویت صلح و ثبات در منطقه ادامه خواهد داد.

ویژه

وزیر خارجه سوریه به تهران می آید
منابع خبری اعلام کردند که وزیر خارجه سوریه امروز و همزمان با نشست 
آستانه، به تهران سفر خواهد کرد .به گزارش ایسنا، خبرگزاری اسپوتنیک 
اعلام کرد که فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه امروز )سه شنبه( به تهران 

سفر خواهد کرد.
بر اساس این گزارش، این سفر درحالی انجام می شود که قرار است فردا 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه به میزبانی ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران نشستی سه جانبه 

درباره حل سیاسی بحران سوریه در تهران داشته باشند.

ادعای وزیر جنگ اسرائیل علیه تهران
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در صفحه توییترش از گفت وگو با فرمانده 
سنتکام درباره نقش ایران در منطقه خبر داد. به گزارش ایسنا، بنی گانتس، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در صفحه توییترش از دیدار با مایکل کوریلا، 

فرمانده نیروهای آمریکایی در غرب آسیا)سنتکام( خبر داد.
گانتس با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه، نوشت: 
گفت وگوهای ما امروز به چالش های رو به گسترش منطقه از جمله فعالیت های 
ثبات زدای ایران از طریق نیروهای نیابتی و در عرصه دریانوردی بود. او افزود: 
ما همچنین به فرصت های تعمیق روابط نظامی و تسهیل همکاری با شرکای 

منطقه ای پرداختیم.

اما و اگر احیای روابط ایران و مصر
العرب در گزارشی نوشت که  به نظر می رسد نگرانی های حسنی مبارک، 
رئیس جمهوری اسبق مصر درخصوص ازسرگیری روابط با ایران به علت 
عصبانی شدن برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس همچنان بر رویکردهای 
قاهره تا به امروز سیطره دارد و چه بسا بعد از نشست سران در جده با 
مشارکت بایدن بیشتر شود. اظهارات حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران در دیدار با رهبران جریان های فلسطینی در دمشق با اظهارنظر 
رسمی از سوی قاهره روبه رو نشد. او گفته بود تهران از تقویت روابط با مصر 
استقبال می کند. علی رغم اهمیت موضع آمریکا در راستای مهار دیدگاه ها 
درخصوص توسعه روابط میان قاهره و تهران اما مانع واقعی در برابر تمایل 
رهبران مصری برای بهبود روابط با ایران نگرانی از خشمگین شدن کشورهای 

خلیج فارس است.
دولت آمریکا با موانعی در برابر اجرایی کردن دیدگاه امنیتی خود 
درخصوص ائتلاف منطقه ای برای مقابله با ایران مواجه است که تنها به 
قاهره مرتبط نیست بلکه برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز تمایلی 
برای تشکیل چتر دفاعی جمعی در برابر تهران ندارند؛ اما این امر نگرانی از 

مداخلات ایران را از میان نمی برد.
این درحالی است که در کاهش بحران اقتصادی شدید مصر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس نقش مهمی ایفا می کنند و این مسئله باعث می شود 

رابطه با تهران در وضعیت دشواری قرار گیرد.
محافل مصری در هنگام نظر افکندن به پرونده روابط با ایران شیوه ای 
گزینشی را برگزیده اند  بدون اینکه از مواضع سیاسی کشورشان و درک 
ماهیت گره و مانع کشورهای حاشیه خلیج فارس در این رابطه چشم پوشی 
کنند. این امر باعث شده است مصر در طول سال های طولانی گذشته در سه 
مورد فرمول گفتن نه را برگزیند؛ نه به دوستی، نه به دشمنی و نه به درگیری 
با ایران. این مسئله اما با تحرکات جدید ممکن است با اختلال روبه رو شود.

کشورهای بسیاری تلاش می کنند حق شان را در متعدد کردن روابط 
سیاسی خود تثبیت کنند به طوری که ارزیابی آنها منافع کشورشان باشد. 
این گرایش در منطقه رو به افزایش است و آنکارا به خوبی آن را بلد است 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز تلاش می کنند از طریق گشایش روابط 
با روسیه و چین در کنار رابطه با آمریکا آن را اتخاذ کنند. بحران سوریه 
نیز عملگرایی شدید آمریکا، روسیه و ترکیه را نشان داد و بحران اوکراین 
نیز ثابت کرد تایید یا مخالفت مطلق عملی نسبی است و تعمیم آن دشوار 
است. مصر نیز برای اجرایی کردن این حق خود تلاش می کندو احتمالا در 
گذشته نیز در موارد معینی در این راه موفق عمل کرده؛ اما اوضاع درخصوص 
ایران حساس تر است و دشوار است کشورهای حاشیه خلیج فارس که حامی 
اقتصادی بزرگ قاهره هستند، اصلاح روابط این کشور با تهرن را بپذیرند؛ زیرا 
هر اقدام مثبتی در این راستا می تواند امتیاز طرف مقابل را کاهش دهد و این 
مسئله باعث می شود گره کشورهای حاشیه خلیج فارس که در زمان مبارک 

تثبیت شد، رویکردی در دیدگاه مصر در قبال ایران باشد.

معاون وزیر خارجه خبر داد
رشد ۲۲ درصدی صادرات غیرنفتی در سه ماهه اخیر

جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با موضوع » کمیسیون 
مشترک اقتصادی عمان و پاکستان« به ریاست مهدی صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و با حضور اعضای ستاد مرکب از 

مدیران دستگاه های ذیربط برگزار شد. 
به گزارش ایسنا، در این نشست، مهدی صفری ضمن ابراز خرسندی از به 
نتیجه رسیدن بسیاری از مصوبات کمیسیون مشترک عمان، بر ادامه برگزاری 
مستمر و پیگیر کمیسیون های مشترک اقتصادی تأکید کرد و آن را عامل 
رشد و توسعه تجارت خارجی دانست و افزود: رئیس محترم جمهوری تأکید 
ویژه برای برگزاری کمیسیون های اقتصادی و پیگیری دستاورد سفرهای 
خارجی دارند. همچنین جدیت در برگزاری کمیسیون های اقتصادی و پیگیری 
مصوبات آن موجب رشد ۲۲ درصدی صادرات غیر نفتی در سه ماهه اخیر 
شده و این روند همچنان افزایشی است. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه برقراری پرواز مستقیم از عمان به رامسر، برپایی خط کشتیرانی 
مسافربری و کانتینری به عمان و حل مسائل انرژی را از دستاوردهای مهم 
کمسیون مشترک با عمان برشمرد و از حضور هیئت عمانی در ایران در هفته 
آتی خبر داد. در ادامه این جلسه در خصوص برگزاری کمیسیون مشترک 
اقتصادی با پاکستان و سرفصل های مهم قابل طرح در این کمیسیون بحث و 
تبادل نظر صورت گرفت. مسئله خط لوله و تجارت در نقاط مرزی از موضوعات 

مهم قابل بررسی است.
همچنین صفری به خبر آغاز صادرات سیب ایرانی به پاکستان اشاره کرد 
و راه تبادل مالی این تجارت را تهاتر با محصولات کشاورزی پاکستانی عنوان 
کرد. در ادامه حاضرین در این جلسه در خصوص چگونگی همکاری دستگاه ها، 
موانع  پیش رو و راهکارهای ارتقاء همکاری های فیمابین،  بحث و تبادل 
نظر و محورها و پیشنهادات خود را ارائه کردند. در این نشست همچنین 
در خصوص اهمیت صدور خدمات مهندسی، مسائل مرزی، گمرکی و 
 کشاورزی در کمیسیون مشترک اقتصادی با عراق نیز مطالبی طرح و مورد 

تبادل نظر قرار گرفت.

رویداد

استراتژیک

اکونومیک

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
گفت: ما آمادگی کامل خود را برای انجام 
گفت وگوهای منطقه ای اعلام کرده ایم و 
کشورهای عربستان، ترکیه، مصر، قطر و 
غیره را به برگزاری گفت وگوی منطقه ای 
دعوت می کنیم. به گزارش ایسنا، سید کمال 
خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
در گفت وگو با شبکه الجزیره تاکید کرد که 
بیانیه قدس تنها یک بیانیه تکراری است و 
هیچ نتایجی به دنبال نخواهد داشت. وی 
گفت: از اظهارات سعودی ها مبنی بر دراز 
کردن دست دوستی استقبال می کنیم و ما 
آماده گفت وگو و از سرگیری روابط عادی با 
این کشور هستیم. ایران و عربستان دو کشور 
منطقه ای مهم هستند و حل اختلافات میان 
آن ها منجر به تحول منطقه ای می شود. کمال 
خرازی همچنین خاطرنشان کرد: صحبت 
کردن درخصوص ناتوی خاورمیانه ای تنها یک 
تفکر سطحی است و عربستان تاکید کرد که 
این امر مطرح نیست. رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی تاکید کرد: اسرائیل در مرحله 
ضعف قرار دارد و حمایت های بایدن آن ها را به 
صدر برنمی گرداند. وی تاکید کرد: هدف قرار 
دادن امنیت ما از داخل کشورهای همجوار 
با پاسخ ما به این کشورها و پاسخ مستقیم 
به اسرائیل همراه خواهد بود. ما مانورهای 
گسترده ای برای هدف قرار دادن عمق اسرائیل 
در صورت هدف قرار گرفتن نیروگاه های 
حساس خود انجام دادیم. کمال خرازی گفت 
که آمریکا تضمین هایی درخصوص حفظ توافق 
هسته ای نداده است و این امر هرگونه توافق 
را از بین می برد. وی خاطرنشان کرد که اگر 
آژانس بین المللی انرژی اتمی منصف و مستقل 
بود ، حل اختلافات نیز آسان تر بود. رئیس 
شورای راهبردی روابط خارجی تاکید کرد: 
تنها راه حل بحران های منطقه ایجاد مجمع 
گفت وگوهای منطقه ای برای حل اختلافات 
سیاسی و امنیتی است. قطر پیشنهاد های 
مهمی درخصوص گفت وگوهای منطقه ای 
مطرح کرد و ما آمادگی کامل خود در این 
خصوص را اعلام کردیم. ما دعوت به برگزاری 
گفت وگوی منطقه ای با حضور کشورهای 

مهم از جمله عربستان، ترکیه، مصر، قطر و 
غیره می کنیم. وی تاکید کرد که ایران با هیچ 
کس درخصوص برنامه موشکی و سیاست های 
منطقه ای مذاکره نخواهد کرد زیرا این امر به 
معنای تسلیم شدن است. خرازی گفت: انجام 
گفت وگوهای مستقیم با آمریکا در سایه دیوار 
ضخیم بی اعتمادی و همچنین سیاست های 
این کشور امری دشوار است.وی در پایان 
خاطرنشان کرد: بر هیچ کس پوشیده نیست 
که ما توانایی فنی برای ساخت بمب هسته ای 
را داریم اما تصمیمی در این خصوص نداریم. 
تنها طی چند روز میزان غنی سازی اورانیوم را 
از ۲۰ درصد به ۶۰ درصد رساندیم و به راحتی 

می توانیم به  ۹۰درصد نیز برسانیم.
نگاه خونسرد اولیانوف

»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در 
سازمان های بین المللی در وین در واکنش 
به توییت خبرنگاری که اظهارات سید کمال 
خرازی،  رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 

درباره برنامه هسته ای ایران را بازنشر داده بود، 
در صفحه توییترش نوشت: داشتن توانایی]انجام 
دادن این کار[ به معنای تمایل یا برنامه ریزی 
برای انجام دادن آن نیست. در هر صورت، وضع 
فعلی برنامه هسته ای ایران، حاصل سیاست 
فشار حداکثری ترامپ بایدن است. اولیانوف 
در پیام دیگری نوشت: ایران مدت زیادی است 
که در واکنش به سیاست فشار حداکثری که 
توسط ترامپ شروع شد و توسط بایدن ادامه 
پیدا کرد، اورانیوم غنی شده در سطح ۶۰ درصد 
تولید می کند. اما عالی رتبه ترین مقامات ایران از 
مدت ها پیش گفته اند که تهران تولید تسلیحات 

هسته ای را رد می کند.
واکنش هیستریک اسرائیل

چند ساعت پس از اظهارات دکتر »کمال 
روابط  راهبردی  رئیس شورای  خرازی« 
خارجی، »آویو کوخاوی« فرمانده ارتش رژیم 
صهیونیستی در ادعاهایی بی اساس به سخنان 
وی واکنش نشان داد. کوخاوی در سخنان خود 

که در مراسم تغییر فرماندهی جبهه داخلی 
ارتش رژیم صهیونیستی ایراد می شد، ادعا کرد: 
این تعهد اخلاقی اسرائیل است که برای پاسخ 

نظامی علیه برنامه هسته ای ایران آماده شود.
فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی همچنین 
مدعی شد: »با توجه به  عدم اطمینان در مورد 
بازگشت ایران به توافق هسته ای ۲۰۱۵ به دلیل 
مذاکرات طولانی مدت با قدرت های جهانی، 
نیروهای اسرائیلی از سال گذشته تلاش های 
خود را برای آماده سازی یک تهدید نظامی 
معتبر علیه تأسیسات هسته ای تهران افزایش 
دادند.« کوخاوی در ادامه ادعاهای خود افزود: 
»آماده سازی جبهه داخلی برای جنگ کاری 
است که باید در سال های آینده تسریع شود، 
به ویژه با توجه به این احتمال که این جنگ 

برای اقدام علیه تهدید هسته ای الزامی شود.«
این مقام جنگ طلب صهیونیستی همچنین 
گفت: »ارتش اسرائیل به شدت برای حمله 
به ایران و برای هر تحول و هر سناریویی 

باید آماده شود.« »آویو کوخاوی« همچنین با 
ادعای اینکه »تهیه گزینه نظامی علیه برنامه 
هسته ای ایران یک تعهد اخلاقی و یک دستور 
امنیت ملی است«، گفت: »این آمادگی از 
اهداف اصلی ارتش است و شامل انواع طرح های 
عملیاتی، تخصیص بسیاری از منابع، دستیابی 
به سلاح های مناسب، اطلاعات و آموزش است.«

فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
ادعا کرد: »ممانعت از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای با دیپلماسی ارجحیت دارد، اما تاریخ 
بارها ثابت کرده است که دیپلماسی شاید در 
کوتاه مدت شکست بخورد یا موفق شود و یا 
نقض شود.« به ادعای کوخاوی، ارتش به دو 
دلیل برای حمله به برنامه هسته ای ایران آماده 
می شود. او در این ارتباط گفت: »اولاً اگر توافقی 
وجود نداشته باشد و برنامه هسته ای ایران به 
گسترش خود ادامه دهد و دوم، در صورت وجود 
توافقی مشابه یا مشابه با توافق قبلی که به معنای 
توافق بد است و شرایط را برای تبدیل شدن به 
یک کشور هسته ای به ایران مدت کوتاهی پس 
از تاریخ انقضای آن خواهد داد و ارتش اسرائیل 
برای روزی که مقامات سیاسی تصمیم بگیرند، 
توانایی های نظامی را آماده می کند.« پایگاه 
عبری زبان ۰۴۰۴ در خبری در این رابطه اعلام 
کرد، دانی دانون رئیس حزب جهانی لیکود 
سخنان کمال خرازی را نماد شکست یائیر 
لاپید در استفاده از سفر رئیس جمهور آمریکا 
توصیف کرد. به نوشته این رسانه صهیونیست، 
دانون که سفیر سابق رژیم صهیونیستی در 
سازمان ملل متحد هم بود، لاپید را فاجعه ای 
برای اسرائیل توصیف و تاکید کرد وقتی ایران 
اعلام می کند که توانمندی تولید بمب هسته ای 
را دارد، معنایی جز اعلام شکست مهیب لاپید 
در استفاده از سفر بایدن نیست، این به معنای 
فروپاشی توان بازدارندگی اسرائیل است. گفتنی 
است رئیس شورای راهبردی سیاست خارجی 
ایران در گفت وگو با شبکه الجزیره قطراعلام 
کرد ما میزان غنی سازی اورانیوم خود را از 
۲۰ درصد به ۶۰ درصد رسانده ایم و به راحتی  
می توان آن را به ۹۰ درصد برسانیم. او در عین 
حال تاکید کرد که ایران قصدی برای ساخت 

سلاح هسته ای ندارد.

واکنش های خارجی به اظهارات کمال خرازی 

ایران توانایی ساخت بمب هسته ای را دارد

مشاور تیم مذاکره کننده: 

تهران مایل به توافق با واشنگتن است

نگاه خبرگزاری فرانسه به نشست تهران با نقشه روندآستانه

»محمد مرندی« مشاور تیم مذاکره کننده 
هسته ای ایران گفت تهران مایل به توافق با 
واشنگتن است، اما همچنین تأکید کرد که 
آمریکایی ها باید امتیازاتی بدهند، زیرا نمی توانند 
همه چیز را با هم بخواهند. به گزارش ایسنا، 
خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی با اشاره به 
بحران انرژی به وجود آمده در جهان در پی حمله 
روسیه به اوکراین و تحریم های اروپا و آمریکا علیه 
روسیه تصریح کرد که افزایش قیمت جهانی نفت 
به دلیل این شرایط به وجود آمده سبب شد تا 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای یافتن یک 
راه حل به منطقه سفر و با سران کشورهای تولید 
کننده نفت، از جمله عربستان سعودی، امارات 
متحده عربی و عراق دیدار کند. اسپوتنیک ادامه 
داد: اگرچه در جده به بایدن اطمینان داده شد که 
عربستان برای برقراری ثبات به بازارهای جهانی 
انرژی نهایت همکاری را با ایالات متحده خواهد 
داشت اما کارشناسان می گویند که عربستان در 
حال حاضر نیز به حداکثر ظرفیت خود در تولید 
نفت رسیده است و از طرفی دیگر نمی خواهد توافق 
خود با سایر کشورهای عضو اوپک را برهم بزند. این 

خبرگزاری در ادامه گزارش داد: در چنین شرایطی، 
واشنگتن که به دنبال حل بحران انرژی است 
راه حلی ندارد مگر اینکه یک شریک دیگر بیابد – و 
ایران به طور بالقوه می تواند این راه حل را ارائه دهد. 
محمد مرندی تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی ایران 
در این باره گفت که تهران مایل است با واشنگتن به 
توافق دست یابد، اما آمریکایی ها نیز باید امتیازاتی 
بدهند، زیرا نمی توانند همه چیز را با هم بخواهند. 
اسپوتنیک همچنین به مذاکرات ماه های گذشته 
میان ایران و سایر طرف های توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
با حضور غیرمستقیم آمریکا اشاره کرد و افزود: ایران 
از نوامبر ۲۰۲۱ به طور فعال در این رایزنی ها حضور 
داشته است. در طول این مذاکرات طرف های غربی 
بارها اصرار کرده اند که باید بر فعالیت های هسته ای 
ایران نظارت داشته باشند و تهران نیز به سهم خود، 
خواستار حذف تمامی تحریم هایی است که مانع 
اجرای کامل توافق هسته ای به عنوان پیش شرط 

هر توافقی می شود. به گزارش اسپوتنیک، مرندی 
تاکید کرد که این خواسته های ایران تاکنون برآورده 
نشده است. در ازای آن، رسانه های غربی مدعی اند 
که این توافق به دلیل درخواست های ایران برای 
حذف نام سپاه پاسداران از فهرست آمریکا از 
سازمان های تروریستی به بن بست خورده است. 
مرندی در ادامه توضیح داد: این موضوع هرگز 
پیش شرطی برای ایران نبوده است. اما از آن برای 
توجیه سنگ اندازی استفاده شده است. مساله ای که 
وجود دارد، سابقه اجرای جزئی و نقض برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( توسط آمریکاست، چیزی که 
ایران آن را غیرقابل قبول می داند و به علاوه، عدم 
تمایل واشنگتن برای برداشتن تحریم هایش. این 
کارشناس ارشد سیاسی درباره بحران انرژی کنونی 
که غرب با آن مواجه است، گفت: بخشی از مشکل 
می تواند در سیاست داخلی آمریکا یا موقعیت 
ضعیف حزب دموکرات باشد. در هر صورت، آمریکا 

در موقعیت قوی برای اقدام علیه ایران نیست و 
بنابراین، بهترین گزینه برای آن ها این است که به 
یک توافق دست یابند و نفت خام ایران را وارد بازار 
اروپا کنند. بنابر گزارش این رسانه روس، ارزیابی ها 
نشان می دهد که ایران در حال حاضر دارای ذخایر 
قطعی ۱۵۷ میلیارد بشکه ای است که ۱۰ درصد 
کل ذخایر نفت را تشکیل می دهد. همچنین این 
میزان، معادل ۱۳ درصد چیزی است که کشورهای 
اوپک برای ارائه دارند. اروپا به دلیل تحریم های 
غرب از سال ۲۰۱۲ نفت ایران را تحریم کرده است. 
تهران نیز در پاسخ خدمات خود را در آسیا ارائه 
کرده، جایی که مشتریان وفادار خود را در چین 
و هند یافته است. محمد مرندی خاطر نشان 
کرد: در حال حاضر کمبود مشتری وجود ندارد. 
ایران نفت بیشتری را به قیمت بازار می فروشد. 
بنابراین عملکرد بسیار خوبی دارد. اگر تحریم ها 
برداشته شود، ایران قادر خواهد بود تولید خود را 

افزایش دهد. وی در ادامه درباره برخی تلاش ها در 
منطقه برای ایجاد یک ائتلاف در برابر ایران گفت: 
چنین چیزی نمی تواند ایران را به چالش بکشد. 
هیچ کشور منطقه ای وجود ندارد که بتواند رقیب 
ایران باشد. تنها رقیب ما آمریکا است. اسرائیل و 
عربستان سعودی کوچک و ضعیف هستند. ایران 
به لحاظ نظامی پیشرفته ترین کشور در غرب آسیا 
به شمار می آید. اسپوتنیک همچنین گزارش داد: 
جو بایدن در جریان سفر خود به خاورمیانه گفت 
که گزینه نظامی روی میز قرار ندارد و دیپلماسی 
تنها راه پیش روست. مرندی در این باره نیز گفت 
که در حقیقت، بایدن تفاوت چندانی با رئیس 
جمهور قبلی آمریکا، یعنی دونالد ترامپ ندارد که 
روی دنبال کردن سیاست خود مبنی بر »فشار 
حداکثری« اصرار داشت. مرندی خاطر نشان 
کرد: آمریکا اکنون در موقعیتی نیست که بتواند 
اوضاع را تشدید کند. اگر این کار را انجام دهد، 
فقط قیمت ها را به سقف )حداکثر( می رسانند که 
از قضا به نفع ایران خواهد بود. کار هوشمندانه ای 
 که آنها باید انجام دهند این است که معامله کنند.

ما برای آن آماده ایم.

خبرگزاری فرانسه با توجه به تحولات اخیر 
سوریه، برگزاری نشست آستانه در تهران و 
دیدار سه جانبه روسای جمهور ایران، ترکیه و 
روسیه، )کشورهای ضامن طرح صلح آستانه( را 

در گزارشی مورد توجه قرار داد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه درباره 
دیدار سه جانبه روسای جمهور ایران، روسیه و 
ترکیه در تهران در چارچوب »مذاکرات آستانه«، 
در گزارشی نوشت: روسیه، ترکیه و ایران در 
سال های اخیر نشست هایی برای مذاکره درباره 
سوریه در چارچوب »روند صلح آستانه« به 
منظور پایان بخشیدن به جنگ  و درگیری های 
سوریه برگزار کرده اند که بیش از یازده سال 

است در این کشور عربی خاورمیانه ادامه دارد.
دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه ای 
اعلام کرد که رجب طیب اردوغان، رییس 
جمهور این کشور برای یک  سفر رسمی دو روزه 

به تهران سفر می کند تا درباره مسائل دوجانبه 
و جهانی با ، رئیس جمهور ایران گفت وگو کند.

خبرگزاری فرانسه همچنین نوشت: نشست 
روز سه شنبه در حالی برگزار می شود که رجب 
طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه تهدید 
کرده است حمله  جدیدی علیه شبه نظامیان کرد 

در شمال سوریه انجام دهد.
در ادامه این گزارش آمده است: ایران که سید 
ابراهیم رییسی، رییس جمهور این کشور میزبان 
نشست است، پیش از این درباره عملیات نظامی 
ترکیه در سوریه هشدار داده و گفته است چنین 
اقدامی »موجب ثبات زدایی در منطقه« می شود. 
خبرگزاری فرانسه اشاره کرد: نشست تهران 
همچنین احتمالا باعث می شود که اردوغان 
اولین نشستش با ولادیمیر پوتین، رییس جمهور 
روسیه را از زمان حمله این کشور به اوکراین 
انجام دهد. رییس جمهور ترکیه ماه هاست 

پیشنهاد داده که با رییس جمهور روسیه دیدار 
کند تا بتواند به حل وفصل تنش های شدت یافته 
در جهان از زمان در گرفتن این جنگ کمک 

کند.
همچنین در این گزارش آمده است: ترکیه 
از سال ۲۰۱۶ حملاتی علیه شبه نظامیان کرد، 
داعش و نیروهای وفادار به بشاراسد در سوریه 
انجام داده است. حمله ای که اردوغان برای آن 
برنامه دارد، نیروهای کرد را در سوریه هدف قرار 
می دهد که آنکارا آن ها را »تروریست« می خواند. 
دولت سوریه بارها تهدید ترکیه برای انجام دادن 

حمله ای جدید را محکوم کرده است.
گزارش خبرگزاری فرانسه مطرح می کند: 
سینان اولگن، محقق مدعو موسسه کارنگی اروپا 
که تخصص او در سیاست خارجی ترکیه است، 
می گوید، آنکارا می خواهد رضایت مسکو و تهران 
را برای انجام دادن حمله اش جلب کند. به گفته 

او، »این موضوع اهمیت ویژه ای دارد، به دلیل 
این که دو مورد از مناطق هدف بالقوه تحت 
کنترل روسیه هستند و ترکیه می خواهد قادر 
به استفاده از حریم هوایی باشد و خطرات را به 
حداقل برساند«. این کارشناس در ادامه گفت، 
»ایران هم به واسطه شبه نظامیان تحت کنترل 
خود، حضوری غیرمستقیم در این منطقه دارد.«

این خبرگزاری در ادامه آورده است: روسیه 

پیش از این ابراز امیدواری کرده است که ترکیه 
از انجام دادن این حمله در سوریه »خودداری 
کند«. ایران هم که حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه آن در هفته های اخیر هم به آنکارا 
و هم به دمشق سفر کرده بود، خواستار احتیاط 
در این زمینه شده بود. امیرعبداللهیان در دمشق 
گفت، عملیات نظامی ترکیه در سوریه »عاملی 

ثبات زدا در منطقه« خواهد بود.

برهم صالح، رئیس جمهوری عراق در گفت وگو با 
شبکه سی ان ان، در پاسخ به این سوال که آیا جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا باید به دنبال احیای توافق هسته ای 
و برقراری دیپلماسی با ایران باشد یا نه، گفت: ایران یک 
بازیگر اصلی در این قسمت ]خاورمیانه[ از جهان است. 
ما مرزهایی طولانی و تعاملاتی اجتماعی و فرهنگی و 
منافع امنیتی مشترکی با ایران داریم. بنابراین، این مسئله 

پیامدهایی برای ما، برای منطقه و جهان خواهد داشت.
صالح ادامه داد: هیچ راهکاری نظامی ای برای این 
مسئله وجود ندارد. ما به یک پایان دیپلماتیک برای ]رد 
شدن از[ این بن بست و به تدبیری امنیتی در خاورمیانه 
نیاز داریم تا بتوانیم در بستر آن با تروریسم مبارزه کنیم 

که هنوز مشکل بزرگیست. ببینید سوریه در چه وضعیتی 
قرار دارد، به شمال سوریه نگاه کنید، شبه نظامیانی که 
آن جا وجود دارند و در سوریه استقرار پیدا می کنند که 
تهدیدی نه فقط علیه خاورمیانه بلکه علیه جهان ایجاد 
می کنند. آن را با افغانستان در سال ۲۰۰۱ مقایسه کنید، 
جایی که چند مرد در غارهای دورافتاده افغانستان بودند 
و توانستند آن حمله هولناک را در ۱۱ سپتامبر انجام 
دهند. حالا ما از هزاران هزار نیروی مجهز و دوره دیده 
در کشوری در دل خاورمیانه مدنی حرف می زنیم. این 
یک خطر به حساب می آید. ما باید با همسایگان به عنوان 
ساختاری مشترک برای مقابله با این عوامل گرد هم 

بیاییم.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای واهی 
خود علیه ماهیت برنامه هسته ای کشورمان گفت، اسرائیل 
مخالف توافق هسته ای با ایران است و حق خود را برای هر 
گونه اقدام علیه آن محفوظ می داند. به گزارش ایسنا، یائیر 
لاپید نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی امروز )یک شنبه( 
در جلسه هفتگی کابینه بار دیگر با تکرار ادعاها علیه ماهیت 
برنامه هسته ای ایران گفت که در دیدار با جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا در جریان سفر اخیر او به سرزمین های اشغالی 
مخالفت خود را با حصول هر گونه توافق بر سر موضوع 
هسته ای ایران اعلام کرده است. لاپید در ادامه از سفر 
بایدن به عنوان سفری تاریخی یاد کرد و افزود: دستاوردها 
در زمینه های دیپلماسی، امنیتی و اقتصادی اسرائیل را 

برای سال های آینده تقویت خواهد کرد.نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی همچنین گفت که به بایدن تاکید کرده است، 
اسرائیل حق خود را برای اقدام دیپلماتیک و هر اقدام دیگری 
برای مقابله با آنچه دستیابی ایران به سلاح هسته ای عنوان 
کرد، محفوظ می داند. به گزارش ایسنا، لاپید پیشتر نیز، 
پس از دیدار با بایدن در راستای سیاست های ایران هراسی 
رژیم صهیونیستی گفت: ما درباره تهدید هسته ای ایران  ابراز 
نگرانی کردیم. هیچ ایران هسته ای وجود نخواهد داشت، 
چراکه نه تنها تهدیدی علیه اسرائیل است بلکه برای کل 
جهان نیز تهدید به شمار می آید. آنها در پایان سفر بایدن به 
سرزمین های اشغالی یک سند مشترک موسوم به »اعلانیه 

بیت المقدس« منتشر کردند.

رضایت با اکراه اسرائیل به احیای برجامتاکید بغداد بر احیای برجام

آلوف بن در روزنامه اسرائیلی هاآرتص نوشت: 
ممکن است وسوسه انگیز باشد که سفر جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا به اسرائیل و 
عربستان سعودی را به عنوان یک سفر غیر مهم 
توسط یک رهبر ضعیف و نامحبوب با شانس 

ناچیز برای انتخاب مجدد، رد کنیم. 
اما حتی با وجود عدم محبوبیت، همین 
مرد شماره یک کاخ سفید است که سیاست 
خارجی و دفاعی قوی ترین ابرقدرت جهان 
را کنترل می کند و از آزادی گسترده ای در 
مدیریت روابط با دوستان و دشمنان آمریکا 

برخوردار است. بیانیه همتای روس او، ولادیمیر 
پوتین در مورد دیدار متقابلی که وی از تهران 
خواهد داشت، فوراً اهمیت سفر بایدن را ارتقا 
داده و جایگاه استراتژیک همه این مراسمات، 
شوخی ها و ژست های شخصی با میزبانان را به 

سطحی جدید رساند.
به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده 
است: سفرهای موازی بایدن و پوتین حول محور 
توافق هسته ای بین ایران و قدرت های جهانی 
می چرخد. بایدن می خواهد ایالات متحده را به 
توافقی بازگرداند که سلف او، دونالد ترامپ، از 

آن خارج شد. لغو تحریم های ایران سریع ترین 
و مؤثرترین راه برای جلوگیری از افزایش شدید 
قیمت نفت است که رای دهندگان آمریکایی را 
خشمگین کرده و در عین حال روسیه را که 
اقتصاد آن بر صادرات نفت و گاز طبیعی متکی 

است، تضعیف می کند.
این یک محاسبه ساده است: قیمت های 
بالای نفت به پوتین اجازه می دهد تا جنگ 
فرسایشی اوکراین را ادامه دهد، که توجه و 
منابع ایالات متحده و متحدان اروپایی آن را 

به خود جلب می کند. 

تلاش پنهان برجامی بایدن در سفر به خاورمیانه


